
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 990/II-1.          
           17. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Бобан 
Стојановић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, ужа научна област: Примењено рачунарство и Информационе технологије и 
системи, датум избора у звање: 24.09.2020. године (председник Комисије); др Иван 
Милентијевић, редовни професор, Универзитет у Нишу, Електронски факултет, ужа 
научна област: Рачунарство и информатика, датум избора у звање: 08.09.2008. 
године; др Вишња Симић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Методологије рачунарства, датум избора у 
звање: 18.09.2024. године, као и дописа Универзитета бр. IV-04-642/4 од 04.12.2025. 
године, констатујући да у року од 15 дана док је био на увиду јавности није било 
приговора Наставно-научно веће Факултета је једногласно донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                    
др Бранко Арсић, доцент, изабере у звање доцент за научну област Електротехничко 
и рачунарско инжењерство, ужу научну област Примењено рачунарство у Институту 
за математику и информатику Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 
надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

Образложење 
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање доцент за ужу научну област Примењено рачунарство дана 
08.10.2025. године у листу „Послови” на који се пријавио као једини кандидат др Бранко 
Арсић. Комисија за припрему извештаја о пријављеним кандидатима оформљена 
одлуком Већа за техничко-технолошке науке Универзитета број IV-04-577/12 од 
24.10.2025. године преузела је конкурсну документацију дана 27.10.2025. године о чему 
је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета број 24/154 од 27.10.2025. 
године. У прописаном року од 30 дана Комисија је благовремено сачинила и доставила 
Извештај о пријављеним кандидатима број 05-38/33-1 од 13.11.2025. године који је био 
на увиду јавности на сајту Универзитета  у периоду од 17.11. до 02.12.2025. године и на 
који није било приговора, а што је констатовано дописом Универзитета број IV-04-642/4 
од 04.12.2025. године. Наставно-научно веће Факултета на седници одржаној дана 
17.12.2025. године као првој седници одржаној по истеку рока на коме је извештај био 
на увиду јавности, у складу са чланом 145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу 
приступило разматрању извештаја и тада донело одлуку о прихватању Извештаја и 
утврђивању предлога за избор др Бранка Арсића у звање доцент за ужу научну област 
Примењено рачунарство. 
 



 Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
26 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 28 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање доцент присуствовало је седници 22 члана с тим да је одлука донета 
једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак Универзитету 
у  Крагујевцу. 
 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.17 
13:37:49 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.17 
13:59:22 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 990/III-1.          
           17. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Драган Ђорђевић, редовни професор, 
Универзитет у Нишу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Математика, 
датум избора у звање: 27.06.2006. године (председник Комисије); др Сузана Алексић, 
ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа 
научна област: Математичка анализа са применама, датум избора у звање: 13.07.2022. 
године;  др Мирјана Пантовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Математичка анализа са 
применама, датум избора у звање: 18.12.2024. године, као и извештаја Продекана за 
наставу бр. 25/44 од 08.12.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на седници 
одржаној 17.12.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 

Крагујевцу са предлогом за избор Марка Дабића, асистента, у звање асистент за научну 
област Математичке науке, ужу научну област Математичка анализа са применама 
у Институту за математику и информатику Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу. 

Марко Дабић, асистент, бира се у звање асистент за научну област 
Математичке науке, ужу научну област Математичка анализа са применама у 
Институту за математику и информатику, на три године.   
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованом, 
- перс. служби, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.17 
13:38:53 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.17 
14:00:02 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 990/ III-2.           
           17. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Драган Ђорђевић, редовни професор, 
Универзитет у Нишу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Математика, 
датум избора у звање: 27.06.2006. године (председник Комисије); др Сузана Алексић, 
ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа 
научна област: Математичка анализа са применама, датум избора у звање: 13.07.2022. 
године;  др Мирјана Пантовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Математичка анализа са 
применама, датум избора у звање: 18.12.2024. године, као и извештаја Продекана за 
наставу бр. 25/44 од 08.12.2025. године, Наставно-научно веће Факултета једногласно је 
донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу са предлогом за избор Лазара Крстића, асистента, у звање асистент за 
научну област Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства у 
Институту за математику и информатику Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу. 

Лазар Крстић, асистент, бира се у звање асистент за научну област Рачунарске 
науке, ужу научну област Методологије рачунарства у Институту за математику и 
информатику, на три године.   
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- именованом, 
- перс. служби, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.17 
13:39:41 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.17 
14:00:39 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 990/ IV-1.            
           17. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 82 Закона о високом образовању, члана 105 Статута Факултета          
и Извештаја стручне комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу                         
бр. 05-38/38-1 од 25.11.2025. године, у саставу: др Бојана Боровићанин, ванредни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна 
област: Дискретна математика, датум избора у звање: 16.10.2024. године (председник 
Комисије); др Ненад Стојановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Алгебра и логика, датум избора у 
звање: 03.07.2024. године; др Емир Зогић, доцент, Државни универзитет у Новом 
Пазару, ужа научна област: Математика, датум избора у звање: 22.12.2020. године, као 
и извештаја Продекана за наставу бр. 25/46 од 11.12.2025. године, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 17.12.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 

Крагујевцу са предлогом за избор Марије Трнавац, сарадника у настави, у звање 
сарадник у настави за научну област Математичке науке, ужу научну област 
Дискретна математика у Институту за математику и информатику Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу. 

Марија Трнавац, сарадник у настави, бира се у звање сарадник у настави  за 
научну област Математичке науке, ужу научну област Дискретна математика у 
Институту за математику и информатику Факултета, на годину дана.   
 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованоj, 
- перс. служби, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.18 
09:57:37 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.18 
10:08:00 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 990/ IV-2.            
           17. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 82 Закона о високом образовању, члана 105 Статута Факултета          
и Извештаја стручне комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу                         
бр. 05-38/37-1 од 25.11.2025. године, у саставу: др Ненад Стојановић, ванредни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна 
област: Алгебра и логика, датум избора у звање: 03.07.2024. године (председник 
Комисије); др Радосав Ђорђевић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Алгебра и логика, датум избора у 
звање: 25.02.2021. године; др Небојша Икодиновић, редовни професор, Универзитет у 
Београду, Математички факултет, ужа научна област: Алгебра и математичка логика, 
датум избора у звање: 11.12.2023. године, као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/45 
од 11.12.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 
17.12.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 

Крагујевцу са предлогом за избор Ане Видосављевић, сарадника у настави, у звање 
сарадник у настави за научну област Математичке науке, ужу научну област Алгебра 
и логика у Институту за математику и информатику Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу. 

Ана Видосављевић, сарадник у настави, бира се у звање сарадник у настави  за 
научну област Математичке науке, ужу научну област Алгебра и логика у Институту 
за математику и информатику Факултета, на годину дана.   
 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованоj, 
- перс. служби, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.18 
10:01:48 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.12.18 
10:04:14 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 990/ IV-3.             
           17. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 82 Закона о високом образовању, члана 105 Статута Факултета          
и Извештаја стручне комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу                         
бр. 05-38/36-1 од 25.11.2025. године, у саставу: др Татјана Стојановић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Методологије рачунарства, датум избора у звање: 16.09.2021. године (председник 
Комисије); др Марина Свичевић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Методологије рачунарства, датум избора у 
звање: 14.04.2021. године; др Милош Павковић, доцент, Универзитет Сингидунум у 
Београду, ужа научна област: Информационе технологије и системи, датум избора у 
звање: 28.08.2023. године, као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/47 од 11.12.2025. 
године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 17.12.2025. године 
донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 

Крагујевцу са предлогом за избор Јефимије Стаменовић, сарадника у настави, у звање 
сарадник у настави за научну област Рачунарске науке, ужу научну област 
Методологије рачунарства у Институту за математику и информатику Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу. 

Јефимија Стаменовић, сарадник у настави, бира се у звање сарадник у настави  
за научну област Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства у 
Институту за математику и информатику Факултета, на годину дана.   

 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 

 
Д-но: 
- именованоj, 
- перс. служби, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
 

 
013754352 Sign 
Date: 2025.12.18 
10:01:28 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.18 
10:04:55 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 990/ IV-4.             
           17. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 82 Закона о високом образовању, члана 105 Статута Факултета          
и Извештаја стручне комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу                         
бр. 05-38/36-1 од 25.11.2025. године, у саставу: др Татјана Стојановић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Методологије рачунарства, датум избора у звање: 16.09.2021. године (председник 
Комисије); др Марина Свичевић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Методологије рачунарства, датум избора у 
звање: 14.04.2021. године; др Милош Павковић, доцент, Универзитет Сингидунум у 
Београду, ужа научна област: Информационе технологије и системи, датум избора у 
звање: 28.08.2023. године, као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/47 од 11.12.2025. 
године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 17.12.2025. године 
донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 

Крагујевцу са предлогом за избор Радована Драшковића, сарадника у настави, у звање 
сарадник у настави за научну област Рачунарске науке, ужу научну област 
Методологије рачунарства у Институту за математику и информатику Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу. 

Радован Драшковић, сарадник у настави, бира се у звање сарадник у настави  
за научну област Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства у 
Институту за математику и информатику Факултета, на годину дана.   

 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 

 
Д-но: 
- именованом, 
- перс. служби, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.18 
10:01:10 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.12.18 
10:05:51 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 990/ IV-5.             
           17. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 82 Закона о високом образовању, члана 105 Статута Факултета           
и Извештаја стручне комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу                      
бр. 05-38/40-1 од 27.11.2025. године, у саставу: др Мирјана Пантовић, ванредни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна 
област: Математичка анализа са применама, датум избора у звање: 18.12.2024. године 
(председник Комисије); др Татјана Томовић Младеновић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Математичка анализа са применама, датум избора у звање: 13.07.2022. године; др Ненад 
Теофанов, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-математички 
факултет, ужа научна област: Анализа и вероватноћа, датум избора у звање: 01.10.2010. 
године, као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/50 од 15.12.2025. године, Наставно-
научно веће Факултета је на седници одржаној 17.12.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 

Крагујевцу са предлогом за избор Марије Обреновић, сарадника у настави, у звање 
сарадник у настави за научну област Математичке науке, ужу научну област 
Математичка анализа са применама у Институту за математику и информатику 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу. 

Марија Обреновић, сарадник у настави, бира се у звање сарадник у настави за 
научну област Математичке науке, ужу научну област Математичка анализа са 
применама у Институту за математику и информатику Факултета, на годину дана.   

 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 

 
Д-но: 
- именованој, 
- перс. служби, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.18 
10:00:31 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.18 
10:06:53 +01'00'




